АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫСОКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.06.2016 года                               № 73-па
О  внесении   изменений    в    План  мероприятий

Администрации       Высокского        сельсовета по
противодействию коррупции  на   2016 -2017 годы

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 1 апреля    2016 г. № 147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы», во изменение  Плана мероприятий Администрации Высокского сельсовета по противодействию коррупции на 2016-2017 годы, утвержденным  постановлением  Администрации Высокского сельсовета Медвенского района Курской области от 05.11.2015 года № 144-па,  Администрация Высокского сельсовета Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в План мероприятий Администрации Высокского сельсоветапо противодействию коррупции на 2016-2017 годы, утвержденный постановлением Администрации Высокского сельсовета Медвенского района Курской области от 05.11.2015 года № 144-па.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Высокского сельсовета                                          А.Н. Харланов

                                                                                                          Утвержден

постановлением Администрации

Высокского сельсовета

Медвенского района

от 02.06.2016 года № 73-па
Изменения, которые вносятся в План мероприятий

Администрации Высокского сельсовета Медвенского района

по противодействию коррупции на 2016 -2017 годы
1. Раздел 1 Плана мероприятий Администрации Высокского сельсовета по противодействию коррупции на 2016-2017 годы дополнить подпунктами 1.16.-1.23. следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.16
	Организация деятельности по профилактике коррупционных и иных правонарушений в подведомственных муниципальных казенных учреждениях органов местного самоуправления  Высокского сельсовета Медвенского района Курской области
	2016-2017 гг.
	Администрация  сельсовета, руководители подведомственных муниципальных казенных учреждений

	1.17
	Анализ сведений о расходах лиц, замещающих должности муниципальной службы, а также супруга (супруги) и несовершеннолетних детей вышеуказанных лиц при осуществлении сделок по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), в случае если сумма сделки превышает суммарный доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки
	2016-2017 гг.
	Заместитель  Главы Администрации

сельсовета

	1.18
	Контроль за расходами лиц, замещающих должности муниципальной службы, а также супруга (супруги) и несовершеннолетних детей вышеуказанных лиц при осуществлении сделок по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), в случае если сумма сделки превышает суммарный доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки
	2016-2017 гг.
	Заместитель  Главы Администрации

сельсовета

	1.19
	Обеспечение проверки соблюдения гражданами, замещавшими должности муниципальной службы, ограничений при заключении ими после ухода с муниципальной службы трудового договора в случаях, предусмотренных законодательством
	2016 - 2017 гг.
	Заместитель  Главы Администрации

сельсовета

	1.20
	Соблюдения требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции при распоряжении земельными участками, находящимися в муниципальной собственности
	2016 - 2017 гг.
	Глава Высокского сельсовета

	1.21
	Соблюдения лицами, замещавшими должности муниципальной службы (в том числе лицами, получившими отрицательное решение комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов), ограничений, предусмотренных статьей 12 Федерального закона "О противодействии коррупции", при заключении ими после увольнения с муниципальной службы трудовых и гражданско-правовых договоров
	2016 - 2017 гг.
	Заместитель  Главы Администрации

сельсовета

	1.22
	Сбор и обобщение сведений о применяемых в соответствии с законодательством мерах юридической ответственности по каждому случаю несоблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе мерах по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов
	2016 - 2017 гг.
	Заместитель  Главы Администрации

сельсовета

	1.23
	Проведение анализа соблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся получения подарков отдельными категориями лиц, выполнения иной оплачиваемой работы, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений
	2016 - 2017 гг.
	Заместитель  Главы Администрации

сельсовета